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Udało się! Chybie uruchomiło nową oczyszczalnię ścieków. Inwestycja obejmowała budowę
oczyszczalni oraz części kanalizacji sanitarnej. Teraz nie tylko w gminie ma być czyściej.
Również wody rzeki Wisły wpadające do Zbiornika Goczałkowickiego powinny być czystsze.
Skorzystają też na tym mieszkańcy Górnego Śląska, bo jest to dla nich rezerwuar wody
pitnej.

Budowa trwała rok. 5 listopada 2010 roku oddano plac budowy a wstępny rozruch oczyszczalni odbył się późną
jesienią 2011 roku. Teraz już kompletny obiekt pracuje z pełną wydajnością. Do zlokalizowanej na peryferiach gminy
oczyszczalni trafiać będą ścieki z całej gminy. Jednak zanim to nastąpi, cała miejscowość musi mieć wykonaną
instalację kanalizacyjną.
Nowo wybudowana oczyszczalnia w chwili obecnej może przyjąć na dobę 550 m3 ścieków. Po wykonaniu drugiego
bioreaktora liczba ta podwoi się. Jednak w chwili obecnej, moce przerobowe są wystarczające, ponieważ tylko część
gminy jest skanalizowana. Do oczyszczalni trafiać będą ścieki również z wozów asenizacyjnych.
 
Budowa oczyszczalni w części została sfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego województwa
Śląskiego. Na przedsięwzięcie z tego programu uzyskano 25 milionów złotych.

W ramach projektu udało się wybudować już 7 kilometrów kanalizacji, 240 budynków w Mnichu uzyska
podłączenie. Aby to ułatwić, rada gminy podjęła uchwałę udzielania dotacji celowej na finansowane
kosztów budowy podłączeń - mówiła podczas otwarcia oczyszczalni wójt Chybia Elżbieta Dubiańska - Przemyk.

Jednocześnie zapewnia, że priorytetem gminy będzie teraz budowa kolejnych odcinków kanalizacji, by jak najwięcej
gospodarstw zostało podłączonych. Bo ścieki w rowach, to niestety codzienność.
 
POSŁUCHAJ
 
Do tej pory Chybie korzystało z niewielkiej oczyszczalni biologicznej, która znajdowała się przy byłej cukrowni.
Odbierała tylko ścieki z położonych nieopodal bloków oraz te, które były dowożone. W tej chwili skanalizowane jest
już osiedle Ptasie. Obecnie wszczęta jest procedura wyłonienie firmy na wykonanie kolejnej części inwestycji w
samym centrum Chybia. Na następne etapy niestety musimy przygotować się finansowo - dodaje Przemyk.
Cała inwestycja, jak się szacuje, będzie kosztowała około siedemdziesięciu milionów złotych.
 
Jan Bacza
 
Zobacz też:
Ponad 25 milionów dla Chybia
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